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Författarinstruktioner 
In Situ, archaeologica publicerar artiklar på alla skandinaviska språk samt engelska och har som 
målsättning att publicera aktuell forskning och nya arkeologiska resultat. In Situ använder sig av "peer 
review" av alla artiklar av två oberoende granskare. Tidskriften bygger på Harvardsystemet men med 
sin egen tillpassning. Beakta också exempelsamlingen med utförlig förtydliganden. Vid eventuella 
tveksamheter kontakta redaktionen. 

Artiklar 
En artikel får inte utan överenskommelse med redaktionen överstiga 20 trycksidor, dvs. ca 80 000 
tecken inklusive blanksteg, exklusive figurer och tabeller. Längre artiklar skall vara överenskommet 
med redaktionen i förhand. Artikeln skall innehålla ett abstract på engelska om max 150 ord och inleds 
med titel, författarnamn och institution och e-post adress och avslutas med ett summary på mellan 500 
– 700 ord. 

Fotnoter accepteras inte och slutkommentarer enbart undantagsvis. 

Manus skickas per e-post eller på cd till redaktionen. Manuskript levereras med all text i en enda 
Word/RTF fil.  

Figurtexter läggs in i löpande i texten där figuren önskas och börjar med Figur+nr (ingen förkortning).  

Använd ett minimum av formateringar. Inga indrag o.d. Separera enbart stycken med att börja på ny 
rad.  

Urskilj rubriknivåer genom att ange nivå framför varje rubrik med RUBRIK 1, 2 eller 3. Använd 
enbart ett typsnitt. Citat inleds med CITAT och avslutas med SLUT CITAT.  

Illustrationer 

Alla illustrationer skall vara i gråskala om inget annat överenskommits med redaktionen. De skall vara 
av formatet tiff alternativt eps eller ai fil och ha en upplösning på 300 dpi (observera att 300 dpi inte är 
samma sak som 300 pixlar) Figurernas filnamn skall vara figur + figurnummer. Tabeller och diagram 
accepteras i excel format alternativt som tiff bild. 

Gör inga egna fotomontage. Lämna bilderna fristående till redaktionen med en tillhörande förklaring 
på hur ni hade tänkt er den slutgiltiga bilden. 

Hänvisning i text 
Hänvisning i text omges av parantes med efternamn mellanslag, årtal och eventuellt sidnummer. Inga 
förkortningar likt a.a, 1998:22f, 1998:22ff eller 1998:passim får användas. Hänvisning likt tabell och 
figur förkortas inte i hänvisning utan skrivs ut. Vid hänvisning till artiklar och webbpublikationer kan 
sidnummer anges. Vid alla andra verk skall hänvisning innehålla sidhänvisning. 

Vid tre eller fler författare anges den första efterföljt av et al. utan kursivering. Flera verk från samma 
författare separeras med bokstav efter årtal. Flera referenser inom samma hänvisning samlas inom 
samma parantes i bokstavsordning på efternamn och separeras med komma efter årtal. Flera referenser 
av samma författare skrivs årtal efter varandra separerade med komma inom samma parantes. Vid 
hänvisning till figur eller tabell skrivs orden ut, förkorta inte. Blandas hänvisning till figur eller tabell 
med sidhänvisning skall hänvisningarna sättas i den sidordning de har i det refererade verket, så en 
figur på sidan 13 refereras före sidnummer 22. 

Exempel: (Andersson 1998a:24, Johansson 2004, 2007) / (Andersson & Nilsson 2008:24-26, 27) / 
(Andersson et al. 2007:figur 6, 22). 
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Referenslista 
Alla olika slags verk; böcker, tidskrifter, rapporter, arkivuppgifter, tidningsartiklar, e-publikationer 
eller muntliga uppgifter, publicerade som opublicerade skrivs samlat och i ordningsföljd sist i manus 
under rubriken referenser.  

Referenser skrivs löpande alfabetiskt och vid flera verk av samma författare kronologiskt med yngsta 
(nyaste) verket först. Författarnamn skrivs alltid ut och ersätts inte vid flera verk av samma författare 
med tankestreck. Saknas författare är det titeln som definierar verkets placering i referenslistan. I 
referenslistan skrivs aldrig et al. utan alla författares namn skrivs ut. Enbart definierade förkortningar 
enligt nedan eller som en del av titeln godkänns.  

Förnamn markeras med initial separerat från efternamn med ett komma (,). Flera initialer separeras 
med enbart mellanslag. Flera författare separeras med komma (,). Författare med dubbelnamn skrivs 
alltid utan bindestreck. 

Komma (,) är i princip alltid separationsavgränsare i referenser. Observera att parantes och 
specialtecken likt ! och ? ersätter eventuellt komma framför eller bakom. 

Punkt i referenser förekommer enbart vid fyra tillfällen. 1) efter publikationsår inom parantes, 2) sist i 
referensen, 3) när punkt är en del av titeln på verket, 4) i samband med vissa sanktionerade 
förkortningar. 

Tidsskriftsnamn skall alltid vara kursivt, dock inte volym, nr o.d. Observera att sidantal inte anges i 
referenslistan. Skriv alltid ut hela tidsskriftnamn aldrig förkortningar. Tidskrifter med ett efterled 
skrivs i förkortad version t.ex. In Situ inte In Situ, Västsvensk Arkeologisk Tidsskrift. Beakta dock att 
det heter Aarbøger for Nordisk Oldkyndighed og Historie. 

Om uppgifter om volym, årgång eller liknande saknas skall inte tryckår återkomma sist i 
hänvisningen. Redaktörer på särskilda nummer av tidsskrifter skriv ut, men tidskriftsnamnet skall vara 
kursiverat. Band, volym, del och årgång skrivs alltid: bd. vol. del och årg. Eventuellt tillägg av häfte, 
delnummer osv. skriv ihop med hjälp av semikolon (vol. 27:3). Inget komma mellan verk och uppgift 
om volym o.d., bara mellanslag. 

Uppgifter om skriftserie eller rapportserie o.d. skall utelämnas. Rapporter skrivs alltid som monografi 
oavsett om rapporten är tryckt eller inte. Observera att allt som ingår i titeln skall tas med och alla 
delar separeras med komma (,).  

Tidningsartiklar betraktas som tidskrifter med datum för när den publicerades. Saknas författare 
används tidningsnamn som begynnelseled.  

Webbpubliceringar skrivs som monografi. Saknas författare används ansvarig institutionen som 
begynnelseled. Referensen skall alltid innehålla ansvarig, årtal, titel och webbadress (URL). Därtill 
skall (Elektronisk) anges före webbadress. Referensen avslutas med datummärkning. 

Förlagsort skrivs alltid. Dock skrivs förlag eller ansvarig institution o.d. enbart vid icke publicerade 
verk, internrapporter och dylikt. Vid flera förlagsorter välj den första av dem.  

Språk 
Orter skrivs på originalspråk. Exempelvis skrivs Göteborg aldrig Gothenburg oavsett språk på verket. 
Skriv alltid (red.) oavsett språk på verket. Avhandlingar förkortas alltid Diss, dock Lic-avh för 
licentiatuppsats. Skriv alltid i tryck aldrig in press. 

Förlag/universitet som har officiellt engelskt namn, skrivs på engelska om verket inte är på 
skandinaviskt språk. Om både nationell och internationell titel förekommer används enbart titeln på 
det språk som är huvudspråket i verket. Uppgift om eventuell nyutgåva skrivs på svenska (3:e 
upplagan). 
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Exempel monografier 
Hodder, I & Hutson, S R (2003). Reading the past, current approaches to interpretation in 
archaeology (3:e upplagan) Cambridge. 

Exempel redigerade böcker 
Darmark, K & Sundström, L (2007). Bostad sökes, stenålderslokaler och bostadsstruktur, I Stenbäck, 
N (red.) Stenåldern i Uppland, uppdragsarkeologi och eftertanke, Uppsala. 

Exempel tidskrifter 
Berggren, K & Nieminen, J (2007). Småskaliga senneolitiska boplatslämningar i södra Bohuslän, ett 
källkritiskt problem eller spåren efter ett extensivt boplatsrum, In Situ 2004–2005. 

Manning, S W (1998). Changing pasts and socio-political cognition in Late Bronze Age Cyprus, I 
Bradley, R & Williams, H (red.) The past in the past, the reuse of ancient monuments, World 
Archaeology Vol. 30:1. 

Tidningsartiklar o.d. 
Andersson, A (2009). Det var en gång, Göteborgs Posten, 23/9 2009. 

Rapporter 
Petersson, H (2005). Arkeologi på Huds moar, förundersökningar inför ny E6, Rabbalshede – 
Pålen, arkeologisk förundersökning Kville och Tanum socken, Kville 306, 1240, 1333, 1336 
& Tanum 1821 (Bohusläns museum rapport 2005:91). 

Skriftserier 
Skriftserie skriv inte ut i referenser. Skriv referens som bok. 

Webb publikationer 
Riokultur (2008). Fors 125 (Elektronisk) http://www.riokultur.se/arkeologi-fors125.html, datum 2008-
12-10. 

Opublicerade och interna skriftliga verk 
Severin, A (2005). Järnframställning och mytologi, Uppsala, Uppsala universitet (Seminarieuppsats i 
arkeologi C). 

Lönn, M (1996). Fossila åkrar, arkeologisk slutundersökning av fornlämning nr 253, Stripplekärr 1:2, 
Ödsmåls socken, Bohuslän, Kungsbacka, Riksantikvarieämbetet (Internrapport). 


